

AURKEZPEN-ERREGISTROA	MUFACEko SARRERA-ERREGISTROA
ESPEDIENTEAREN KODEA (Zerbitzu zentralak adierazi beharrekoa)	

FONDO BEREZIA

ERRETIRO-PRESTAZIOEN ESKAERA

1

PRESTAZIO-MOTA

- Prestazio hau eskatzeko, hala ezarrita duten Mutualitatearen bateko kide izan behar duzu (ikus azken orrialdea) edo horretan kotizatzen duzun kopuru zehatza jasota behar duzu (kopuru hau eta MUFACEn kotizatzen duzun kopuru orokorra ezberdinak dira).
Ordainketa bakarrean egiten den erretiro-prestazioa eskatu ahal izateko, honako bi inguruabarrak aldi berean gertatu behar dira:

a) Hala ezarrita duten hiru Mutualitateetako bateko kide izatea (ikus azken orrialdea).

b) MUFACEk ematen duen erretiro-sorospena ez jasotzea edo, jasoz gero, ordainketa bakarreko prestazio hau baino gutxiago izatea

- Jarri "X" dagozkion laukitxoetan, Mutualitate bat edo gehiago diren kontuan hartu gabe.

Adinagatiko nahitaezko erretiroko pentsioa	Ezgaitasun iraunkorragatiko nahitaezko erretiroko pentsioa	Borondatezko erretiroko pentsioa	Ordainketa bakarrean ematen den erretiro-prestazioa
--	--	----------------------------------	---

2

PRESTAZIOEN ONURADUNAREN DATUAK

MUFACEko edo Giz.Seg.ko afiliazio-zenbakia	Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena
Helbidea: kalea edo plaza eta zenbakia	Posta-kodea	Udalerria	
Probintzia	Herrialdea	IFZ /Pasaportea /Identifikazio-agiria (E.B.)	Telefono-zk.
Eskatera honi buruzko informazioa jaso nahi baduzu, zure posta elektronikoaren helbidea adierazi, mesedez: _____@_____			
Jaioteguna	Erretiratze-data	Egoera zibila	Sexua G E
Erretiroa jasan duen gorputz edo eskala			

3

FONDO BEREZIAN BARNERATZEN DIREN ETA PRESTAZIOAK ESKA DITZAKETEN MUTUALITATEAK

Erabili "X" prestazioa zein mutualitatetan eskatzen duzun adierazteko.

01. Gubernuko Lehendakariatzako Funtzionarioen Mutualitatea.

04. Herri Ogasuneko Funtzionarioen Mutualitatea.

06. Lan Ministerioako Funtzionario eta Langileen Mutualitatea.

07. Industria Ministerioako Funtzionarioen Mutualitate Orokorra.

08. Nekazaritza Ministerioako Funtzionarioen Mutualitate Orokorra.

10. Informazio eta Turismo Ministerioako Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea.

11. Etxebizitza Ministerio zaharreko Funtzionarioen Mutualitatea.

21. Herri Ministerioetako Atezainen Kidegoaren Mutualitatea.

23. Herri Ogasunaren zerbitzura dagoen Intendenteen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea.

26. Ogasun Ministerioaren zerbitzura dagoen Atezainen Ongintzako Mutualitatea.

27. Gubernazioko Ministerioako Funtzionarioen Ongintzako Elkartea.

28. Polizien Gorputz Nagusiaren Montepioa.

29. Osasun Zuzendaritza Nagusiko Funtzionarioen Mutualitatea.

32. Hezkuntza eta Zientzia Ministerioako Gizarte Aurreikuspeneko Mutualitate Orokorra.

33. Lehen Mailako Irakaskuntzako Nazioko Mutualitatea.

34. Eskola Teknikoetako eta beste irakaskuntza-zentro batzuetako langileen laguntza eta aurreikuspeneko Mutualitatea.

35. Ikastetxeetako Katedradunen Mutualitatea.

36. Unibertsitateko Katedradunen Mutualitatea.

37. Artxibo, Liburutegi eta Museoetako Fakultatibo eta Laguntzaileen Gorputzen Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea.

39. Industria Ministerioaren zerbitzura dauden meatzeetako gorputzen Mutualitatea.

41. Geografi eta Katastro Erakundeko Funtzionarioen Mutualitatea.

42. Herri Abiazioko Ongintzako Mutua Elkartea.

43. Erakunde Sindikaleko Funtzionarioen Montepioa.

44. Estatuko Abokatuen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea.

51. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra..A Atala.

52. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. B Atala.

53. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. C Atala.

54. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. D Atala.

55. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. E Atala.

DPS-501.1 (03/24)

MUFACE-RENTZAKO ALEA

4	ORDAINTZEKO ERA				
	BANKU-TRANSFERENTZIA	IBAN	Banku Erakundea	Sukurtsala	K.D.

5	MUFACEko FONDO BEREZITIK KANPO DAUDEN PENTSIO PUBLIKOAK					
	5.1 AITORTUTAKO PENTSIOAK					
		PENTSIO-MOTA	EMATEN DUEN ERAKUNDEA	HILEKO ZENBATEKOA	APARTEKO ORDAINSARI-KOPURUA	ONDORIO EKONOMIKOEN
	1					
	2					
	3					
	4					
	5					
	6					
	5.2 AITORTZEKE DAUDEN PENTSIOAK					
		PENTSIO-MOTA	EMATEN DUEN ERAKUNDEA	Datu hauek ezagutzen ez badituzu, ezta gutxi gorabehera ere, utzi zuri		
				HILEKO ZENBATEKOA GUZTIRA	APARTEKO ORDAINSARI-KOP	ONDORIO EKONOMIKOEN DATA
	1					
	2					
3						
4						
5						
6						

6	JAKINARAZPENARI BURUZKO DATUAK (Jarri ☒ egindako aukeretan)		
	Jakinarazpenetarako, interesatuak bitarteko hau nahiago du beste batzuen ordezt:		
	☐ Fax-zk.	☐ Posta-zerbitzua	☐ Beste (adierazi zein)
	Jakinarazteko bigarren tokia hau da (jakinarazpena1. atalean –eskatzailereen datuei buruzkoan- adierazitakoa ez den toki batean egitea nahi baduzu soilik bete ezazu):		
	☐ Helbide partikularra	☐ Laneko helbidea	☐ Beste helbide bat
	Jakinarazpena jasotzeko helbidea (Etorb., kalea edo plaza eta zenbakia)		Udalerrria
	Probintzia	Herrialdea	Telefono-zenbakia

NIRE ARDURAPEAN HALAXE AITORTZEN DUT:	
1. Eskaera-orri honetan adierazitako datu guztiak benetakoak dira. 2. Adierazitakoez gain, ez dut bestelako pentsio publikorik jasotzen. 3. Aurrerantzean datu hauek izan dezaketen edozein aldaketaren berri eman beharko diot MUFACeri. Urriaren 1eko 39/2015, Herri Administrazioen Administrazio-Prozedura Erkidearen Legearen 28.2 artikuluan xedatutakoari jarraiki, MUFACeri baimena ematen diot, bide bide elektronikoaren bidez, identifikazioa, bizilekua, jaiotza, ezkontza, heriotza eta errenta maila buruzko datuak lortzeko, Datuen Bitartekotza-Plataforma erabiliz. Nik edozein momentutan nire baimena baliogabetu dezaket MUFACeri bidalitako idazki baten bidez. TOKIA, DATA ETA ESKATZAILEREAREN SINADURA, edo behar bezala benetakotuturiko ordezkariarena.(5 artikulua, AAPP-etako PAC-eko, urriaren 1eko, 39/2015 Lege.) Prozedura hau ebazteko, MUFACEk, nortasun eta bizileku-datuak bildu, kontsultatu edo egiaztatu ahal izango ditu Datuen Bitartekotza-Plataforman Legearen 28.2 artikulua). Zure aurkapena espresuki eta justifikatuta adierazi ahal izango duzu, formulario honetan agertzen den datuak babesteko klausulan adierazten den bezala.	

Europako Parlamentuaren eta Kontseilu Europarraren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 Erregelamenduko (EB) 13. artikulua (Datu Pertsonalak Babesteko Erregelamendu Orokorra) eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan, Datu Pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoak ezarritakoa betez, jakinarazi behar da inprimaki honetan ematen diren datu pertsonalak MUFACEk erabiliko dituela, harpidetzak kudeatzeko, baja izapidetzeko eta datuak aldatzeko Administrazio Mutualismoaren Araubidean.Ezinbestean erabili behar ditu datuak, Estatuko Funtzionario Zibilen Gizarte Segurantzari buruzko Legean (testu bategineko 4 eta 12 artikuluetan) ezarritako lege-betebeharra betetzeko (ekainaren 23ko 4/2000 Legegintzako Errege Dekretuak onartu zuen). Datuen babesari lotutako zure eskubideak erabiltzeko MUFACeren Gizarte-Prestazioen Zuzendariarengana jo behar duzu.

Informazio gehiago: <http://www.muface.es/protecciondedatos> Mutualitateko Datuak Babesteko Ordezkaria

ERANTSI BEHARREKO DOKUMENTUAK ETA DATU GEHIGARRIAK

- Beti erantsi behar diren dokumentuak ☒ zeinuarekin adierazi dira. Hala badagokio, ☐ zeinuarekin adierazitakoak ere erantsi beharko dira; kasu horietan, jarri X.
- Inprimaki batean prestazio ezberdinak eskatzen badira, agiri bakoitzaren ale bakar bat baino ez da aurkeztu beharko, eskatutako prestazio ezberdinetan edo guztietan aipatzen bada ere.
- Agiriak jatorrizkoak edo behar bezala konpultsatutako fotokopiak izan daitezke.
- Salbuespen moduan beste agiriren bat beharko balitz, MUFACEko Zerbitzu Zentralak arduratuko dira horiek interesatuei eskatzeaz.

MUTUALITATE GUZTIEK AURKEZTU BEHARREKOAK

☒ J eredua (Langileen kostu eta pentsio publikoetako Zuzendaritza Nagusiaren 2010eko martxoaren 18ko Ebazpena, Estatuko Klase Pasiboen Erregimenean sartutako funtzionario zibilen erretiro-pentsioak onartzeko prozedurari hasiera ematen dion J inprimakiaren kudeaketa elektronikoa arautzen duena) edo, mutualista Klase Pasiboena ez den bestelako Erregimenean bati helduta erretiratu bada, erretiroaren egiaztagiria.

☒ "Ordaintzaileari datuak jakinarazteko idazkia"ren eredua, MUFACEko Unitate Periferikoak emana; datu horiek, familiaren eta eskatzailearen egoerari buruzkoak, PFEZerako dira.

IDAZKI HAU AURKEZTU EZEAN, ESPEDIENTEA IZAPIDETZEN JARRAITUKO DA ETA MUFACEK JAKINARAZPEN-IDAZKIAREN EREDUKO 3. ZK.an ADIERAZTEN DEN EGOERA DELA NAGUSI ULERTUKO DU.

Guztiak aurkeztu beharrekoak gain, honako agiri zehatzak eta datuak aurkeztu behar dira, betiere Mutualitatearen araberrakoak.

42. ABIAZIO ZIBILA (ikus baita ere azken atala) ☒ Bete "X" zeinuarekin aukeratu duzun pentsio-mota nola jaso nahi duzun:

☐ Hileko ordainketa

☐ Ordainketa bakarreko pentsio kapitalizatua

33. LEHEN MAILAKO IRAKASKUNTZA

☐ Mutualista Klase Pasiboena ez den bestelako Erregimenean bati helduta erretiratu bada eta ez bada mutualitateko lan-kontratuko langilea, Administrazioan lanean emandako denboraren egiaztagiria.

43. ERAKUNDE SINDIKALAREN MONTEPIOA

☒ Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrean pentsioaren aitopene-bazpena.

51. HERRI LANAK - A ATALA-
(Ikus baita ere hurrengo atala)

☐ Hogeita hiru urtetik beherako semerik edo hogeita bostetik beherako alabarik baduzu, Jaiotze-Ziurtagiriaren, Familia-Liburuaren edo NANaren fotokopia eta euren egoera zibilari buruzko deklarazioa.

☐ Unibertsitate-ikasketak egiten ari diren hogeita hiru urtetik gorako seme-alabarik baduzu, ikasketa horien ziurtagiria.

44. ESTUTAKO ABOKATUAK
08. NEKAZARITZA
42. ABIAZIO ZIBILA
35. IKASTETXEETAKO KATEDRADUNAK
36. UNIBERTSITATEKO KATEDRADUNAK
32. HEZKUNTZA ETA ZIENTZIA
34. ESKOLA TEKNIKOAK
27. GOBERNAZIOA
04. HERRI OGASUNEKO FUNTZIONARIOAK

07. INDUSTRIA MINISTERIOKO FUNTZIONARIOAK
10. INFORMAZIOA ETA TURISMOA
39. MEATEGIAK
51tik 55ra. HERRI LANAK (A, B, C, D eta E)
28. POLIZIA
26. OGASUNEKO ATEZAINAK
01. GOBERNUKO LEHENDAKARITZA
11. ETXEBIZITZA

☐ Mutualista Klase Pasiboena ez den bestelako Erregimenean bati helduta erretiratu bada, Administrazioan lanean emandako denboraren egiaztagiria.

DILIGENTZIA

(MUFACEko Unitate Periferikoak bete beharrekoa)

Eskaera hau erregistro-zigiluan agertzen den datan aurkeztu zen, 7. atalean "X" zeinua daramaten agiriekin batera.

MUFACEn EZARRITAKO PRESTAZIOAK:

☐ Eskatutako betekizunak betetzen ditunez, eskatzaileari erretiro-sorospena eman zaio. Honen zenbatekoa eurokoa da.

☐ Eskatzaileari ez zaio erretiro-sorospena eman, aipatzen diren arrazoi hauengatik:

.....(e)koren(e)(a)

ERRETIRO-PRESTAZIOEI BURUZKO INFORMAZIOA				
Jarraian aurkezten den zerrendan MUFACEko Fondo Berezian dauden Mutualitateak agertzen dira. Era berean, horietako bakoitzean indarrean dauden erretiro-prestazioen berri ematen da ("X" zeinua dutenak).				
Izartxo batez (*) ere markatutako hiru prestazioak, bakarrik eska daitezke baldin eta "PRESTAZIO MOTA" izeneko 1. epigrafean ezarritako baldintzak betetzen badira.				
MUTUALITATEAK	PRESTAZIOAK			Ordainketa bakarrean egindako erretiro-prestazioa
	Adinagailko nahiaezko erretiroko pensioa	Ezgarritasun iraunkorragailko nahiaezko erretiroko pensioak	Borondatezko erretiroko pensioa	
01. Gobernuko Lehendakariitzako Funtzionarioen Mutualitatea	X	X		X*
04. Herri Ogasuneko Funtzionarioen Mutualitatea	X	X		
06. Lan Ministerioko Funtzionario eta Langileen Mutualitatea	X	X	X	
07. Industri Ministerioko Langileen Mutualitate Orokorra	X	X		
08. Nekazaritza Ministerioko Funtzionarioen Mutualitate Orokorra	X	X		
10. Informazio eta Turismo Ministerioko Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea	X	X	X	
11. Etxebizitza Ministerio zaharreko Funtzionarioen Mutualitatea	X	X		
21. Ministerio Zibiletako Atezainen Kidegoaren Mutualitatea	X			
23. Herri Ogasunaren zerbitzura dauden Intendenteen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea	X	X		X*
26. Ogasun Ministerioaren zerbitzura dauden Atezainen Ongintzako Mutualitatea	X	X		
27. Gobernazioko Ministerioko Funtzionarioen Ongintzako Elkartea	X	X	X	
28. Polizien Gorputz Nagusiaren Montepioa	X	X	X	
29. Osasun Zuzendaritza Nagusiko Funtzionarioen Mutualitatea	X	X		
32. Hezkuntza eta Zientzia Ministerioko Gizarte Aurreikuspeneko Mutualitate Orokorra	X	X		
33. Lehen Mailako Irakaskuntzako Nazioko Mutualitatea	X	X	X	
34. Eskola Teknikoetako eta beste Irakaskuntza Zentro batzuetako langileen Laguntza eta Aurreikuspeneko Mutualitatea	X			
35. Ikastetxeetako Katedradunen Mutualitatea	X	X	X	
36. Unibertsitateko Katedradunen Mutualitatea	X			
37. Artxibo, Liburutegi eta Museoetako Fakultatiboen Gorputzetako Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea	X	X		
39. Industria Ministerioaren zerbitzura dauden Meategietako Gorputzen Mutualitatea	X	X		
41. Geografi eta Katastro Erakundeko Funtzionarioen Mutualitatea	X	X		
42. Abiazio Zibileko Ongintzako Mutua-Elkartea	X	X		
43. Erakunde Sindikaleko Funtzionarioen Montepioa	X	X	X	
44. Estatuko Abokatuen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea	X			
51. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra – A Atala	X	X		X*
52. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra – B Atala	X	X	X	
53. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra – C Atala	X	X	X	
54. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra – D Atala	X	X	X	
55. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra – E Atala	X	X	X	



MINISTERIO
PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA



AURKEZPEN-ERREGISTROA

MUFACEko SARRERA-ERREGISTROA

ESPEDIENTEAREN KODEA
(Zerbitzu zentralak adierazi beharrekoa)

FONDO BEREZIA

ERRETIRO-PRESTAZIOEN ESKAERA

1

PRESTAZIO-MOTA

- Prestazio hau eskatzeko, hala ezarrita duten Mutualitatearen bateko kide izan behar duzu (ikus azken orrialdea) edo horretan kotizatzen duzun kopuru zehatza jasota behar duzu (kopuru hau eta MUFACEn kotizatzen duzun kopuru orokorra ezberdinak dira).
Ordainketa bakarrean egiten den erretiro-prestazioa eskatu ahal izateko, honako bi inguruabarrak aldi berean gertatu behar dira:

a) Hala ezarrita duten hiru Mutualitateetako bateko kide izatea (ikus azken orrialdea).

b) MUFACEk ematen duen erretiro-sorospena ez jasotzea edo, jasoz gero, ordainketa bakarreko prestazio hau baino gutxiago izatea

- Jarri "X" dagozkion laukitxoetan, Mutualitate bat edo gehiago diren kontuan hartu gabe.

Adinagatiko nahitaezko erretiroko pentsioa

Ezgaitasun iraunkorragatiko nahitaezko erretiroko pentsioa

Borondatezko erretiroko pentsioa

Ordainketa bakarrean ematen den erretiro-prestazioa

2

PRESTAZIOEN ONURADUNAREN DATUAK

MUFACEko edo Giz.Seg.ko afiliazio-zenbakia

Lehen abizena

Bigarren abizena

Izena

Helbidea: kalea edo plaza eta zenbakia

Posta-kodea

Udalerria

Probintzia

Herrialdea

IFZ /Pasaportea /Identifikazio-agiria (E.B.)

Telefono-zk.

Eskatera honi buruzko informazioa jaso nahi baduzu, zure posta elektronikoaren helbidea adierazi, mesedez: _____@_____

Jaioteguna

Erretiratze-data

Egoera zibila

Sexua

G

E

Erretiroa jasan duen gorputz edo eskala

3

FONDO BEREZIAN BARNERATZEN DIREN ETA PRESTAZIOAK ESKA DITZAKETEN MUTUALITATEAK

Erabili "X" prestazioa zein mutualitatetan eskatzen duzun adierazteko.

01. Gobernuko Lehendakarietzako Funtzionarioen Mutualitatea.

04. Herri Ogasuneko Funtzionarioen Mutualitatea.

06. Lan Ministerioko Funtzionario eta Langileen Mutualitatea.

07. Industria Ministerioko Funtzionarioen Mutualitate Orokorra.

08. Nekazaritza Ministerioko Funtzionarioen Mutualitate Orokorra.

10. Informazio eta Turismo Ministerioko Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea.

11. Etxebizitza Ministerio zaharreko Funtzionarioen Mutualitatea.

21. Herri Ministerioetako Atezainen Kidegoaren Mutualitatea.

23. Herri Ogasunaren zerbitzura dagoen Intendenteen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea.

26. Ogasun Ministerioaren zerbitzura dagoen Atezainen Ongintzako Mutualitatea.

27. Gobernazioko Ministerioko Funtzionarioen Ongintzako Elkartea.

28. Polizien Gorputz Nagusiaren Montepioa.

29. Osasun Zuzendaritza Nagusiko Funtzionarioen Mutualitatea.

32. Hezkuntza eta Zientzia Ministerioko Gizarte Aurreikuspeneko Mutualitate Orokorra.

33. Lehen Mailako Irakaskuntzako Nazioko Mutualitatea.

34. Eskola Teknikoetako eta beste irakaskuntza-zentro batzuetako langileen laguntza eta aurreikuspeneko Mutualitatea.

35. Ikastetxeetako Katedradunen Mutualitatea.

36. Unibertsitateko Katedradunen Mutualitatea.

37. Artxibo, Liburutegi eta Museoetako Fakultatibo eta Laguntzaileen Gorputzen Funtzionarioen Aurreikuspeneko Mutualitatea.

39. Industria Ministerioaren zerbitzura dauden meatzeetako gorputzen Mutualitatea.

41. Geografi eta Katastro Erakundeko Funtzionarioen Mutualitatea.

42. Herri Abiazioko Ongintzako Mutua Elkartea.

43. Erakunde Sindikaleko Funtzionarioen Montepioa.

44. Estatuko Abokatuen Kidegoaren Ongintzako Mutualitatea.

51. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra..A Atala.

52. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. B Atala.

53. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. C Atala.

54. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. D Atala.

55. Herri Lan M.ko Funtzionario eta Langileen Mutualitate Orokorra. E Atala.

4	ORDAINTZEKO ERA				
	BANKU-TRANSFERENTZIA	IBAN	Banku Erakundea	Sukurtsala	K.D.

5	MUFACEko FONDO BEREZITIK KANPO DAUDEN PENTSIO PUBLIKOAK					
	5.1 AITORTUTAKO PENTSIOAK					
		PENTSIO-MOTA	EMATEN DUEN ERAKUNDEA	HILEKO ZENBATEKOA	APARTEKO ORDAINSARI-KOPURUA	ONDORIO EKONOMIKOEN
	1					
	2					
	3					
	4					
	5					
	6					
	5.2 AITORTZEKE DAUDEN PENTSIOAK					
		PENTSIO-MOTA	EMATEN DUEN ERAKUNDEA	Datu hauek ezagutzen ez badituzu, ezta gutxi gorabehera ere, utzi zuri		
				HILEKO ZENBATEKOA GUZTIRA	APARTEKO ORDAINSARI-KOP	ONDORIO EKONOMIKOEN DATA
	1					
	2					
3						
4						
5						
6						

6	JAKINARAZPENARI BURUZKO DATUAK (Jarri ☒ egindako aukeretan)		
	Jakinarazpenetarako, interesatuak bitarteko hau nahiago du beste batzuen ordezt:		
	☐ Fax-zk.	☐ Posta-zerbitzua	☐ Beste (adierazi zein)
	Jakinarazteko bigarren tokia hau da (jakinarazpena1. atalean -eskatzailearen datuei buruzkoan- adierazitakoa ez den toki batean egitea nahi baduzu soilik bete ezazu):		
	☐ Helbide partikularra	☐ Laneko helbidea	☐ Beste helbide bat
	Jakinarazpena jasotzeko helbidea (Etorb., kalea edo plaza eta zenbakia)		
	Udalerrria		
	Posta-kodea		
	Probintzia		
	Herrialdea		
Telefono-zenbakia			

NIRE ARDURAPEAN HALAXE AITORTZEN DUT:		
1. Eskaera-orri honetan adierazitako datu guztiak benetakoak dira. 2. Adierazitakoez gain, ez dut bestelako pentsio publikorik jasotzen. 3. Aurrerantzean datu hauek izan dezaketen edozein aldaketaren berri eman beharko diot MUFACEri. Urriaren 1eko 39/2015, Herri Administrazioen Administrazio-Prozedura Erkidearen Legearen 28.2 artikuluan xedatutakoari jarraiki, MUFACEri baimena ematen diot, bide bide elektronikoaren bidez, identifikazioa, bizilekua, jaiotza, ezkontza, heriotza eta errenta maila buruzko datuak lortzeko, Datuen Bitartekotza-Plataforma erabiliz. Nik edozein momentutan nire baimena baliogabetu dezaket MUFACEri bidalitako idazki baten bidez. TOKIA, DATA ETA ESKATZAILEAREN SINADURA, edo behar bezala benetakotuturiko ordezkariarena.(5 artikulua, AAPP-etako PAC-eko, urriaren 1eko, 39/2015 Lege.) Prozedura hau ebazteko, MUFACEk, nortasun eta bizileku-datuak bildu, kontsultatu edo egiaztatu ahal izango ditu Datuen Bitartekotza-Plataforman Legearen 28.2 artikulua). Zure aurkapena espresuki eta justifikatuta adierazi ahal izango duzu, formulario honetan agertzen den datuak babesteko klausulan adierazten den bezala.		

Europako Parlamentuaren eta Kontseilu Europarraren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 Erregelamenduko (EB) 13. artikulua (Datu Pertsonalak Babesteko Erregelamendu Orokorra) eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan, Datu Pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoak ezarritakoa betez, jakinarazi behar da inprimaki honetan ematen diren datu pertsonalak MUFACEk erabiliko dituela, harpidetzak kudeatzeko, baja izapidetzeko eta datuak aldatzeko Administrazio Mutualismoaren Araubidean.Ezinezbestean erabili behar ditu datuak, Estatuko Funtzionario Zibilen Gizarte Segurantzari buruzko Legean (testu bategineko 4 eta 12 artikuluetan) ezarritako lege-betebeharra betetzeko (ekainaren 23ko 4/2000 Legegintzako Errege Dekretuak onartu zuen). Datuen babesari lotutako zure eskubideak erabiltzeko MUFACEn Gizarte-Prestazioen Zuzendariarengana jo behar duzu.

Informazio gehiago: <http://www.muface.es/protecciondedatos> Mutualitateko Datuak Babesteko Ordezkaria